АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________  №______

Городской округ Химки

Об утверждении реестра пожарных водоемов и мест забора воды

с открытых водоисточников для целей пожаротушения, расположенных

на территории городского округа Химки Московской области

С целью обеспечения надлежащего состояния открытых источников

противопожарного водоснабжения, расположенных на территории

городского округа Химки Московской области, в соответствии

с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава городского округа Химки Московской

области, Администрация городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр пожарных водоемов и мест

забора воды с открытых водоисточников для целей пожаротушения,

расположенных на территории городского округа Химки Московской

области.

2. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа

Химки Московской области «Аварийно-спасательная служба» совместно

с территориальными управлениями Администрации организовать создание

условий для забора воды в любое время года из источников наружного

водоснабжения (возможность беспрепятственного подъезда и установки

пожарной техники, достаточность объёма воды, глубины, своевременной

очистки от ила и водорослей, установки указателей расстояния

до водоёма).

2.1. Совместно с Химкинским пожарно-спасательным гарнизоном

организовать не реже двух раз в год (апрель-май и сентябрь-октябрь)

проверку состояния пожарных водоёмов и мест забора воды с открытых

водоисточников.

2.2. Принимать неотложные меры по устранению выявленных

недостатков состояния наружного противопожарного водоснабжения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

от 06.09.2024 № 1556 «Об утверждении реестра пожарных водоемов и мест

забора воды с открытых водоисточников для целей пожаротушения,

расположенных на территории городского округа Химки Московской

области».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Цуканова А.Г.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа   Е.В. Землякова

Утверждён

постановлением Администрации

от _______________ № ________

Реестр

пожарных водоемов и мест забора воды

с открытых водоисточников для целей пожаротушения,

расположенных на территории городского округа Химки

Московской области

№

п/п

Населённый

пункт
Место расположения Водоисточник

Микрорайон Сходня-Фирсановка

1. мкр. Сходня ул. Прудная, у дома № 15 пруд

2. мкр. Сходня ул. Набережная, у дома № 2 р. Горетовка

3. мкр. Сходня ул. Папанина, у дома № 28/2 пруд

4. мкр. Сходня

ул. Горная вблизи садового

некоммерческого товарищества

«Сходненские садоводы»,

у дома № 58

р. Сходня

5. кв. Усково у моста через р. Горетовка р. Горетовка

6. кв. Саврасово у дома № 10 пруд

7. кв. Саврасово у дома № 29 пруд

8. мкр. Фирсановка ул. Мусоргского, у дома № 74 пруд

9. мкр. Фирсановка ул. Чкалова, у дома № 3 пруд

10. мкр. Фирсановка
ул. Кирова,

вблизи домов № 47 и № 28
пруд

11. мкр. Фирсановка
пересечение ул. Матросова, д. № 6

и ул. Гастелло, д. № 20
пруд

12. мкр. Фирсановка
пересечение ул. Герцена, д. № 2а

и ул. Лесная, д. № 14а
пруд

13. мкр. Фирсановка
между ул. Герцена, д. № 21

и ул. Чернышевского, д. № 18
пруд

14. мкр. Фирсановка
пересечение ул. Мцыри, д. № 98

и ул. Репина
пруд

15. мкр. Фирсановка ул. Репина, у дома № 9 пруд

16. мкр. Фирсановка ул. Глинки, у домов № 26 и № 28 пруд

Микрорайон Клязьма-Старбеево

17. кв. Яковлево у дома № 77 р. Клязьма

18. кв. Яковлево
у дома № 18

въезд в СНТ «Юбилейное»
р. Клязьма

19. кв. Клязьма
у СНТ «Юбилейное», напротив

ЖК «Город Набережных»
р. Клязьма

20. кв. Свистуха у дома № 22 пруд

21.
кв.

Международный
у дома № 212 пруд

22. кв. Вашутино у дома № 79 пруд

23. кв. Вашутино между домами № 24 и № 60а пруд

24. кв. Ивакино у дома № 72 р. Клязьма

25. кв. Терехово у дома № 6б пруд

26. кв. Терехово у дома № 77 пруд

27. кв. Терехово вблизи СНТ «Терехово-2» пруд

28. кв. Старбеево ул. Комсомольская, у дома № 48 пруд

29. кв. Старбеево ул. Ворошилова, у дома № 28 пруд

30. кв. Старбеево ул. Ворошилова, у дома № 4а пруд

Микрорайон Новогорск-Планерная

31. мкр. Новогорск

ул. Ивановская,

у моста через р. Сходня к МСЧ-119

вблизи дачного посёлка

«Машкинские холмы»

р. Сходня

32. мкр. Новогорск
коттеджный посёлок

«Новогорск-2»
р. Сходня

33. мкр. Новогорск

дачное некоммерческое

партнёрство «Лад»,

ул. Соколовская, у дома № 33

пруд

Микрорайон Подрезково

34. мкр. Подрезково вблизи форелевого хозяйства водохранилище

Сельское поселение Кутузовское

35. д. Брёхово ул. Прудная, у дома № 1 пруд

36. д. Рузино у дома № 65 водохранилище

37.
д. Николо-

Черкизово
у дома № 113 пруд

38.
д. Николо-

Черкизово
ул. Сиреневая, у дома № 4/1 пруд

39. д. Благовещенка ул. Ровная, у дома № 1 озеро

40. д. Фёдоровка у дома № 18 пруд

41. д. Юрлово ул. Зелёный проезд, у дома № 7 пруд

42. д. Лугинино ул. Садовая, у дома № 24 пруд

43. д. Лугинино ул. Прудная, у дома № 13 пруд

44. д. Жаворонки у дома № 102 пруд

45. д. Голиково ул. Прудная, у дома № 20А пруд

Сельское поселение Лунёвское

46. д. Пикино у дома № 1 пруд

47. д. Пикино у дома № 50б пруд

48. д. Пикино ул. Запрудная, у дома № 27а пруд

49. д. Пикино ул. Запрудная, у дома № 38 пруд

50. п. Лунево у дома № 20, Дом культуры пруд

51. д. Лунево ул. Пироговская, у дома № 77 пруд

52. д. Лунево у дома № 7 пруд

53. д. Шемякино у домов № 29 и № 31 пруд

54. д. Шемякино у домов № 44 и № 45 пруд

55. д. Носово у домов № 16 и № 18 пруд

56. д. Носово у домов №№ 8, 9, 12 пруд

57. с. Чашниково
ул. Школьная, у дома № 1,

за зданием Троицкой церкви
пруд

58. д. Исаково участок № 21 пруд

59. д. Поярково у дома № 127А пруд

60. д. Поярково у дома № 102 (41/2) пруд

61. д. Мышецкое у дома № 32 пруд

62. д. Мышецкое
ул. Телевизионная,

у дома № 11б
пруд

63. д. Клушино у дома № 26 пруд

64. д. Клушино у дома № 1в пруд

65. д. Владычино ул. Северная, у дома № 65а пруд

66. д. Владычино у дома № 42/2 пруд

67. д. Жилино СНТ «Берёзка» пруд

68. д. Веревское у дома № 2 пруд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14